МАОУ «Средняя школа № 115» в лице директора Ахметгалиева Дамира

Энваровича, действующего на основании Приказа, именуемый в дальнейшем

«Работодатель» с одной стороны, и первичная профсоюзная организация в

лице председателя Малышенко Екатерины Васильевны, действующего на

основании Устава профессионального союза работников народного

образования и науки Российской Федерации, являющийся представителем

«Работников» с другой стороны, на основании п. 1.11 Коллективного

договора от «01» апреля 2024 года № 5327, в соответствии со статьей 44

Трудового кодекса Российской Федерации заключили настоящее

Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Второй абзац пункта 7.6. Правил внутреннего трудового

распорядка работников МАОУ «Средняя школа № 115» (приложение № 3

к коллективному договору) изложить в следующей редакции:

«Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного

взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение

обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о

противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести

месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки

финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее

двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за

несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей,

установленных законодательством Российской Федерации о

противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со

дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время

производства по уголовному делу».